废水主要污染物种类：化学需氧量、氨氮（NH3-N）、pH 值、悬浮物、五日生化需氧量、动植物

油、石油类；废水污染物排放规律：间断排放，排放期间流量不稳定且无规律，但不属于冲击型

排放；间断排放，排放期间流量稳定；废水污染物排放执行标准：污水排入城镇下水道水质标准

GB/T31962-2015。报告期内，公司废水、废气均达标排放。

（2）防治污染设施的建设和运行情况

报告期内，奥迪斯环保设施主要有：有机废气治理设施两套、除尘设施两套、废水处理设施

两套，固废一般委托有资质的第三方机构予以处理。报告期内，各项环保设施均正常运行。

（3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况。

报告期内，奥迪斯无相关环境保护行政许可情况。

（4）突发环境事件应急预案

报告期内，公司根据《突发环境事件应急预案备案管理办法》要求，通过开展环境风险评估，

重新编制了应急预案等。2016 年 12 月，组织相关环保专家对应急预案进行了评审，并在莱西市

环保局进行了备案（备案编号：37028520160020L），同时在网站上进行了公示，按照预案要求及

时开展了应急演练。

（5）环境自行监测方案

公司严格按照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》（环发〔2013〕81 号）要求制

定企业环境自行监测方案，对公司排放污染物的监测指标、监测点位、监测频次、监测方法、执

行排放标准及标准限值等进行了明确规定，并在网站上进行信息公开。

（6）其他应当公开的环境信息

报告期内，奥迪斯未发生重大违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未发生过环境污染

事故，未因环保问题受到有关部门的重大行政处罚。

报告期内，公司除上述公司外，其他子公司及参控股子公司为销售类企业，不涉及上述环境

排污信息的披露。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

30 / 132

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
115,095,415 67.94 269,000   -419,958 -150,958 114,944,457 67.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 115,095,415 67.94 269,000   -419,958 -150,958 114,944,457 67.75

其中：境内非国

有法人持股
10,640,000 6.28   10,640,000 6.27

境内自然人持股 104,455,415 61.66 269,000   -419,958 -150,958 104,304,457 61.48

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
54,304,445 32.06   419,958 419,958 54,724,403 32.25

1、人民币普通股 54,304,445 32.06   419,958 419,958 54,724,403 32.25

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 169,399,860 100.00 269,000   269,000 169,668,860 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2018 年 2 月 22 日，公司召开 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2018 年

限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》等相关事项，2018 年 12 月 12 日，公司第三届董

事会第二十三次会议审议通过《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》。2019 年 5 月 22

日，经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记确认，完成了《2018 年限制性股票激励计

划》预留限制性股票授予登记工作，公司实际向 7 名激励对象授予 26.9 万股限制性股票。登记完